
вы дан  учителю технологии МБОУ СОШ № 4 г. Т им аш евска
Бутову Владимиру Николаевичу

за  проведение м астер-класса 
«Внеурочная деятельность по предмету технология

в рамках ФГОС»

в рам ках  методологического сем и нара «Инновации в технологическом образовании»
состоявш егося в период проведения регионального этап а  

Всероссийской олимпиады ш кольников по технологии 
н а  базе ф акультета технологии, экономики и д и зай н а  

А рмавирского государственногодрда

гт 4̂сгП роректор по н а у ч н о -и с с л е д о в а т ^ ^ ^ ^ |^ % ^  
и инновационной деятельности Ю . П . В етр о в



В Ы Д А Н

Бутову Владимиру Н иколаевичу

учителю технологии 

МБОУ СОШ № 4 им. Г.К.Жукова 

г. Тимашевска Краснодарского края, 

за проведение мастер-класса 

«Методика работы с одаренными детьми»

в рамках регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (17-18 февраля 2020 г.)

Проректор по научной 
и инновационной деяз& 
ФГБОУ ВО «Армавире, 
педагогический унивёр* JJM -j Ю.П.Ветров

ир - 2020 г

СЕРТИФИКАТ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
Ленина ул., д. 154, г.Тимашевск, 

Краснодарский край, 352700 
Тел. (861-30) 4-88-49, факс 4-88-49 

E-mail: timcro@mail.ru 
ИНН 2353025050

ОГo tQ  P /J U ttO  №

Дана Бутову Владимиру Николаевичу, учителю технологии М БОУ СОШ  
№ 4, в том, что он выступил 24 марта 2020 г. на районном методическом 
объединении учителей технологии по теме «Современный урок -  основа 
эффективного и качественного образования».

Н а№ ОТ

СПРАВКА

Директор М БУ «Центр развития образования» Т.В. П ристанская

Методист МБУ «Центра развития образования»

mailto:timcro@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
Ленина ул., дЛ54, г.Тимашевск, 

Краснодарский край, 352700 
Тел. (861-30) 4-88-49, факс 4-88-49 

E-mail: timcro@mail.ru

Дана Бутову Владимиру Николаевичу, учителю технологии М БОУ СОШ  
№ 4, в том, что он выступил 28 декабря 2020 г. на районном методическом 
объединении учителей технологии по теме «Воспитательный потенциал на уроках

ИНН 2353025050

На № ОТ

СПРАВКА

Методист МБУ «Центра развития обра

технологии и кружковой работы».

Директор М БУ «Центр развития образ Т.В. Пристинская

О.В. Охрименко

mailto:timcro@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
Ленина ул., д.154, г.Тимашевск, 

Краснодарский край. 352700 
Тел. (861-30) 4-88-49. факс 4-88-49 

E-mail: timcro@mail.ru 
ИНН 2353025050

/ /  / ' /  сЛСуХ!/ № ~

На № от

СПРАВКА

Дана Бутову Владимиру Николаевичу, учителю технологии М БОУ СОШ 
№ 4, в том, что он 21 апреля 2021 г. на районном методическом объединении 
учителей технологии по теме «Использование педагогических приёмов на разных 
этапах урока» выступил с материалом из опыта работы по теме: «Зачистка 
поверхностей деталей из древесины. Отделка поверхностей из древесины».

Директор МКУ «Центр развития образования»

Методист МКУ «Центра развития образования» О.В. Охрименко

mailto:timcro@mail.ru


28.01.2023, 19:41 Приказ УО от 25.01.2023 №57 Об итогах РМО учителей технологии-pdf

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ Р\ЙОО

П Р И К А З

от У ?  о /  etc „ и  js*9

город Тимашезск

Об Hiuiax рамиинию метод и ческою  объединения у чизелей техно, ioi ни

Согласно плану работы МКУ «Центр разни ж я образования» 
муниципального образовании Гимашеьский район 25 января 2023 г. было 
проведено районное методическое объединен!}* учителей iexnu.Toi нм по г емс 
«Проектная и исследовательская геяг.м ьночь как инпрум енг ра лштия 
ключевых компеjc h iн ос :ем учагциХчЯ на уроках технологии». На основании 
вышеизложенног и и р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарное t ь Федоровой Т В .  Сальникову С.П.. 
руководителям районного методического объединении учителей технологии .а 
подготовку и проведение методическою  мероприятия.

2. Объявить благодарность за учаеш е в районном методическим 
объединении следующим педагогическим работникам:

Бутову Владимиру Николаевичу, учителю технологии МБОУ СОИI 
.V'.' 4 за представленный матерная по теме «Разрешение наиболее тру цгы.х 
вопросов в $ классе по разделу «Электричество»:

Ненашевой Екатерине Евгеньевне, учителю технологии \1ЬО> ГОШ  
AV Ю за представленный материал из опыта работы по теме «Мир профессий»:

Фёдоровой Татьяне Владимировне, учителю технологии МЬСЛ СОИ 1 
-V" I за представленный мастер-класс по геме «Практики групповых методов 
формирования функциональной грамотности на уроках техноло! ии».

Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела МКУ «Центр развития обрамвапии» Охрименко О.В.

3 Приказ вступает в силу со дня его по;

С В. Проценко

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181832834955089393%2F1.2&name=npMKa3 УО от 25.01.2023 №57 Об итогах РМ. 1/1

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181832834955089393%2F1.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №  М- сЮ-ffP № -iOSO
город Тимашевск

Об утверж дении состава жюри и мест проведения муниципального  
этапа всероссийской олимпиады ш кольников в 2018 - 2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации муниципального образования Тимашевский район и во 
исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 07.08.2018 № 2847
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 
2018 - 2 0 1 9  учебном году» и согласно Положению о региональной (краевой) 
олимпиады школьников, утвержденного министерством образования и науки 
Краснодарского края от 11.12.2014 № 5425 п р и к а з ы в а ю :

1 . Утвердить места проведения и состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития 
образования» муниципального образования Тимашевский район:

2.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей сроки и место 
проведения муниципального этапа олимпиады, Порядок проведения 
олимпиады и требования к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (п. 28 Порядка).

Требования и методические рекомендации к организации и проведению 
муниципального этапа олимпиад, примерные задания, методическая 
литература располагаются на сайте www.cdodd.ru, в разделе «Олимпиады».

2.2. Обеспечить Полянской Т.М., методисту МБУ «Центр развития 
образования» тиражирование с аимпиадных заданий в режиме 
информационной конфиденциальное”' ,  подготовку инструкций,

-карточек и /§ протоколов^ д̂ ня муниципального этапа 
:пиады шкот

Директор СОШ №4

И Л . Павленко

http://www.cdodd.ru


3. Руководителям общеобразовательных организаций: Колодий А.И., 
директору МБОУ СОШ № 1, Николенко Н.В., директору МБОУ СОШ № 4, 
Грановской С .С , директору МБОУ СОШ № 5, Варламовой Л.В., директору 
МАОУ СОШ № 11, Дзюбе А.В,, директору МБОУ СОШ № 16, Галоян Л.М., 
директору МБОУ СОШ № 18, Исаевой В.А., директору МБОУ СОШ № 19 
предоставить аудитории для проведения олимпиады согласно графика и 1 
аудиторию для педагогов, сопровождающих участников олимпиады, принтер 
для распечатки ответов и протоколов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников согласно Списков участников. 
Прибытие членов жюри в 09-00 часов, прибытие учащихся в 09.30 часов.

4.2. Обеспечить наличие заявления - согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде
(п.п. 14 ,39  Порядка).

4.3. Предоставить 7 декабря 2018 года в МБУ «Центр развития 
образования» муниципального образования Тимашевский район (Полянской 
Т.М.) отчет о школьном, муниципальном и зональном этапах региональных 
(краевых) олимпиад школьников на бумажном и электронном носителях.

5. Ответственным за проведение предметных олимпиад:
5.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады 
школьников.

5.2. Обеспечить работу общественных наблюдателей за проведением 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

5.3. Обеспечить проверку олимпиадных работ членами жюри в 
соответствии с Порядком и требованиями всероссийской олимпиады 
школьников.

5.4. Организовать членами жюри для участников анализ олимпиадных 
заданий и их решений после ее окончания.

5.5. Сдать в двухдневный срок протокол олимпиады на бумажном и 
электронном носителях, олимпиадные работы учащихся с шифром (в первых 
пяти работах - подписи всех членов жюри) методисту МБУ «Центр развития 
образования» Полянской Т.М.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
методиста МБУ «Центр развития образования» муниципального образования 
Тимашевский райо

Начальник управл

КОПИЯ ВЕРК
Директор СОШ А
ж *7 . TT*ii*JieHi

7. Приказ вст

С.В. Проценко



Приложение №  1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования 1 имашевскии района 
от t f f i P

ГРАФИК
проведения и состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2018 - 2019 учебном году

Предмет Класс Дата, время Место Состав комиссии
проведения проведения № п/п Ф.И.О.

учителя

№

школ
ы

Математика 5-11 13.11.2018 МБОУ Отв. Полянская Т.М. ЦРО
10-00 часов СОШ № 18 1. Петрова Е.В. 1

2. Кривонос Л.Ф. 1
3. Лопата В.С. 1
4. Козляковская Л. С. 2
5. Антонова Н.В. 2
6. Погорелова Е.А. 2
7. Онищенко С.Н. 3
8. Ишина Н.А. 3
9. Орлова М. А. 4
10. Кучеренко Л.В. 4
11. Рыбачук Л.П. 4
12. Кравченко И.В. 5
13. Адаменко О.П. 6
14. Серик С.Ф. 7
15. Чепурная О.И. 7
16. Медведева А. А. 8
17. Хралко Н.В. 10
18. Тория М.Ю. 11
19. Теряева Е.А. 11
20. Рыбак С.С. 12
21. Тухтаева Е.В. 13
22. Шаповалова А.И. 14
23. Федорчук С.Н. 14
24. Полбина Т.Е. 15
25. Г айдарова Ж.Г. 15
26. Онофриенко Л.М. 16

=г ^ 27. Паляница Л.Я. 16
28. Романенко А.О. 18

^ %  Л : Л
V V*; \оз о сп - \ 
V\ Л Г» £ ,* J

29. Голобородько И.М. 18
/ 30. Фисенко Л.В. 18

к<ЭДМЯ Б У ”| 31. Воеводина О.А. 19
.JL.L i. 4 \ У и

32. Мазалова Н.В. 19
Директор СОШ №4

VLFL .

V77) /г
1 / 1 -

/



Предмет Класс Дата, время 
проведения

Место
проведения

Состав комиссии
№ п/п ! Ф.И.О. №

учителя школ
ы

Отв. Полянская Т.М. ЦРО
1. Сальников С.И. 1
2. Костгок В.В. 2
J. Казмирчук С.П. 3
4. Бутов В.Н. 4
5. Ушаков В.В. 5
6. Лазоренко Ю.В. 7
7. Ильенко А.В. 9
8. Осенников В.Я. 10
9. Субачев В.В. 11
10.1 Каменный А.П. 12
11. Моргунова Е.П. 13
12. Сапельник В.Ю. 14
13. Сопотницкий Ю.В. 15
14. Лысенко В.А. 16
15. Морпшнин М.И. 18
16. Богдан А. А. 19
17. Федорова Т.В. 1
18. Дзюба Д.В. 3
19. Денисова Е.Г. 4
20. Мягкова Е.М. 5
21. Евенко Н.П. 6
22. Лысикова Г.И. 7
23. Ляхова Е.А. 8
24. Колосова Р.Р. 9
25. Воронцова М.В. 10
26. Колесникова Л.В. 12
27. Коновалова И.В. 13
28. Солопченко С.Н. 14
29. Иванец О.В. 15
30. Сушкова Т. А. 18
31. Фролова И. А. 19
32. Горчинская О.В. 21

Технология 7-11 22.11.2018 
10-00 часов

МБОУ 
СОШ №  1, 

11

Предмет Класс Дата, время 
проведения

Место
проведения

Состав комиссии
№ п/п Ф.И.О. №

учителя школ
ы

Отв. Полянская Т.М. ЦРО
1. ПоловченяТ.В. 1
2. Епифанова Е.Ю. 2
3. Березюк М. А. 3
4. Реут М.Н. 4
5. Белькова О.В. 4

Экология 9-11

КОПИЯ ВЕР!
Д фектор СОШ

Павленко
№>4

27.11.2018 
10-00

?<оЖ
i f  м,

МБОУ 
СОШ Ко 19

1,П' г*; m ̂  
■---- ---------

:Т Щ & шV\̂ ‘1



12. Страшнова Е.В. 11
13. Ареховка Е.В. 12
14.1 Копанера В.Н. 13
15. Сапельник В.Ю. 14
16. Давтян А.С. 15
17. Г айдарова Ж.Г. 15
18. Фролова И.А. 19

Предмет Класс Дата, время 
проведения

Место
проведения

Состав комиссии
№ п/п Ф.И.О.

учителя
№

школ
ы

Право 9-11 06.12.2018 МБОУ Отв. Сердюцкая Е.Ю. ЦРО
10-00 часов СОШ № 16 1. Попп Н.В. 1

2. Маркарян Р.А. 16
3. Якимова П.С. 3
4. Лукашова И.В. 4
5. Мамедов С.А. 4
6. Перетятько М.О. 5
7. Мальченко А.С. 6
8. Смирнова Т.И. 7
9. Илова А.А. 9
10. Княжевская А.П. 10
11. Дубинина И.П. 11
12. Желтова Н.А. 14
13. Олейникова Г.П. 13
14. Наделяева И.В. 15
15. Драгуленко А.Н. 18

------------ 16. Колесникова Е.В. 19

Начальник управле d j ia t tu X C

КОПИЯ ВЕРНА
Директор СОШ №4

И Л . Павленко

С.В. Проценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от й / .  JO. nl.CJff

город Тимашевск
№ //- / / '

Об утверждении состава жюрн и мест проведения муниципального 
этапа всероссийских и региональной олимпиад школьников в 2 0 1 9 -2 0 2 0

учебном году.

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 г. № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональных (краевых) олимпиад в 2019-2020 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки, места проведения и состав жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1,2).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития 
образования»:

2.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей сроки и место 
проведения муниципального этапа олимпиады, Порядок проведения 
олимпиады и требования к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (п. 28 Порядка).

Требования и методические рекомендации к организации и проведению 
муниципального этапа олимпиад, примерные задания, методическая литература 
располагаются на сайте www.cdodd.ru, в разделе «Олимпиады».

2.2. Обеспечить МБУ «Центр развития образования» тиражирование 
олимпиадных заданий в режиме информационной конфиденциальности, 
подготовку инструкций, шифровальных карточек и протоколов для 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных организаций: Акасевич О.И., 
директору МБОУ СОШ № 1; Колддию А.И., директору МБОУ СОШ № 4;

http://www.cdodd.ru


2

олимпиады согласно графику и 1 аудиторию для педагогов, сопровождающих 
участников олимпиады, принтер для распечатки ответов и протоколов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников согласно Спискам участников. .
Прибытие членов жюри в 09-00 часов, прибытие учащихся в 09.30 часов.

4.2.Обеспечить наличие заявления - согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде 
(п. п. 14, 39 Порядка).

5. Ответственным за проведение предметных олимпиад:
5.1. Провести муниципальный этап всероссийской и региональной 

олимпиад школьников согласно порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников.

5.2. Обеспечить работу общественных наблюдателей за проведением 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

5.3. Обеспечить проверку олимпиадных работ членами жюри в 
соответствии: с Порядком и требованиями к всероссийской олимпиаде 
школьников.

5.4. Организовать членами жюри для участников анализ олимпиадных 
заданий и их решений после ее окончания.

6. Председателям жюри сдать в двухдневный срок протокол олимпиады 
на бумажном и электронном носителях, олимпиадные работы учащихся с 
шифром (в первых пяти работах - подписи всех членов жюри) в МБУ «Центр 
развития образования».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МБУ «Центр развития образования» Половченя Т.В.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С.В. Проценко



4

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
муниципального образования 
Тимашевского района 
от &А ■ /£?■ № 9 7 1 ?

ГРАФИК
проведения и состав жюри муниципального этапа Всероссийских и

региональной олимпиад 
школьников в 2019 - 2020 учебном году.

Предмет Класс Дата, время Место Состав комиссии
проведения проведения № п/п Ф.И.О.учителя №

шко
лы

биология 7-11 19.11.2019 
10-00 часов

МБОУ 
СОШ № 1

Отв. Половченя Т.В. МБУ
ЦРО

» “ Г- Испалова Н.С. 1
2. Епифанова Е.Ю. 2
3. Березюк М. А. 3
4. Юрьева Н.А. 4
6. Юрьева Н.А. 4
7. Манянина О.А. 5

i 8. Шебалина А.И. 5
9. Лейхнер А. В. 6
10. Аникина Ю.П. 7
11. Баязитова Д.Ю. 8
12. Колосова Р.Р. 9
13. , Абрамов Н.С 10
14. Шестакова А.М. 11
15. Калянова Н.А. 11
16. Шендрик С. К. 12
17. Ларина Т.В. 13
18. Буравлева Н.М. 14
19. Стром И.А. 15
20. Дмитриева А.С. 16
21. Лисеенко И.В. 18
22. Зюрина Т.С. 19

23.
Колесникова
Н.В. 21

Дата, время 
проведения

Y1/ / /// 2/ vi

Состав комиссии 
Ф.И.О.учителя

Анистратенко Н.Н.

№
школы

МБУ
ЦРООтв.

Предмет Класс

ОПИЯ ВЕРНА



11

Предмет Класс Дата, время Место Состав комиссии
проведения проведения № п/п Ф.И.О.учителя №

школы

Технология 08.12.2019
10-00
часов

МБОУ 
СОШ № 1, Отв. Половченя Т.В.

МБУ
ЦРО

7-11 МАОУ 
СОШ № 

11 1.
Федорова Т.В. 1

2. Трякина Е.Н. 2
3. Дзюба Д.В. 3
4. Денисова Г.Е. 4
5. Мягкова Е.М. 5
6. Евенко Н.П. 6
7. Лысикова Г.И. 7
8. Мехеда Л.И. 8
9. Колосова Д.В. 9
10. Воронцова М.В. 10
11. Нежура А.В. 11
12. Колесникова Л.В. 12

13.
Коновалова И.В. 13

14. Солопченко С.Н. 14
15. Иванец О.В. 15
16. Сушкова Т.А. 18
17. Фролова И.А. 19
18. Комлева К.Г. 21
19. Сальников С.И. 1
20. Костюк В.В. 2
21. Казмирчук С.П. 3
22. Бутов В.Н. 94
23. Ушаков В.В. 5
24. Баженова,Н.С. 6
25. Чуприно В.В. 7
26. Калмыкова Е.А. 8
27. Гудько С.А. 9
28. Черенков В.В. 10
29. Субачев В.В. 11
30. Блинников А.А. 12
31. Моргунова Е.П. 13
32. Сапельнйк В.Ю. 14

33.
Сопотницкий
Ю.В. 15

У
\

34. Лысенко В.А. 16
35. Моршинин М.И. 18

Л
v \  Д  4

36. Богдан А.А. 19

ю
Д1

)П11Я BI
[DCKTOD С О

:рна
Ш № 4 •

' ф  '
L  |  ' г сои 37.

Луценко Н.В.

ГБОУ
КШИ

И .П . Павленко



1 2

Предмет Класс Дата, время 
проведения

Место
проведения

Состав комиссии
№
п/п

Ф.И.О.учителя №
школы

Право 9-11 14.12.2019
10-00
часов

МБОУ
СОШ№ 18

Отв. Сердюцкая Е.Ю.
МБУ
ЦРО

1. Михайлова И.Ю. 1
“ 27" Ткачева Л.А. 2

Якимова П.С. 3
4. Лукашова И.В. 4
5. Мамедов С.А. 4
6. Перетятько М.О. 5
7. Григорян Т.М. 6
8. Смирнова Т.И. 7
9. Илова А. А. 9
10. Княжевская А.П. 10
11. Дубинина И.П. 11
12. Клишнева Г.В. 12
13. Желтова Н.А. 14
14. Олейникова Е.П. 13
15. Наделяева И.В. 15
16. Чепурнова Е.В. 16
17. Драгуленко А.Н. 18
18. Колесникова Е.В. 19

Предмет Класс Дата, время Место Состав комиссии
проведения проведения №

п/п
Ф.И.О.учителя .No

школы

1
Отв. Половченя Т.В.

МБУ ! 
ЦРО

Информатика 7-11 15.12.2019 
10-00 часов

МБОУ
сот № 1

1. Лопата В.С. 1
2. Финкель П.Е. 1
3. Медведева А.С: 1
4. Запорожченко Е.Н. 2
5. Поклад Ф.Н. 3
6. Хижняк О.Ю. 4

~Т . Гараев Д.Ю. 7 I
Абакумова А.Н. 8

9. Ильенко А.В. 9
10. Стрелков В.В. 10
11. Григорьев И.Е. 15
12. Давтян А.С. 15
13. Фролова И.А. 19



31.08.2022, 18:53 Приказ УО №680 Об утверждении муниципальной nMK.pdf

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РУЙОН

П Р И К А З

от Jt J .  O g .  ЛОЛЛ
город Гимашевск

№ 6F O

О создании предм етно -  м етодических комиссий для проведения 
ш кольного  этапа всероссийской олим пиады  ш кольн и ков  

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 5 августа 2022 г, №  18 16 «Об организации 
проведения школьною этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2022 -  2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальных предметно -  методических 
комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 
в электронном виде».

2. МКУ «Центр развития образования» муниципального образования 
Тимашевский район (Колесникова Т В.):

2.1. Создать банк данных заданий для проведения школьного л ап а  
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном год) до 5 сентября 
2022 г.

2.2. Осуществлять контроль за работой предметно -  методических 
комиссий по составлению:

- требований проведения, заданий и ответов школьного этапа по каждому 
предмету олимпиады, кроме физики, ас рономии, математики, биологии, химии 
и информатики;

- списков участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году.

4

звленко

3. Контроль за исполнением данного при^щ ^ю злож ить на методиеза 
«Центр развития образования» образования

м о и  Т  О  J \
МКУ
Тимашевский район Колесникову Т.В.

Приказ вступает й силе со дня е
'Т̂ ОЕУЧР
.0\оьл А  

оразования
S2
'о

https://docs.yandex.rn/docs /view?ur1=ya-mail%3A%2F%:

С.В. Проценко

171535566%2F 1,2&пате=Приказ УО №680 Об утверждении муниципа.. 1/4

https://docs.yandex.rn/docs
https://docs.yandex.m/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F180425460071535566%252%d0%9c.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


31.08.2022, 18:53 Приказ УО №680 Об утверждении муниципальной HMK.pdf

Приложение
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевского района 
от OS ACJLJ № 6gO

Состав муниципальных предметно -  методических комиссий для проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

Х«
п /п

ФИО членов
муниципальных предметно 

-  методических комиссий

Предметы Школа

Г г Н ечаева И рина М и хаи л ов н а географ ия М  БО У  С О Ш  
№  18

2. В аж ина Т атьяна Н икол аевн а географ ия М Б О У С О Ш  
№ 19

■х
Jr Ш лы кова Т ю бов ь  В и к торов н а географ ия М Б О У С О Ш  

№  13
4 . Д и д ен к о  О льга Н аил невна русск и й  язык  

(начальная ш кола)
М Б О У С О Ш  

№  18
5. Щ ер би н а  F >ена И вановна Р У С С К И Й  Я 1 Ы К

(начальная ш кола)
М Б О У  С О Ш  

Х у  4

6. И л ьен к о А н ж ел и к а  Е вгеньевна Р У С С К И Й  Н 5 Ы К

(начальная ш кола)
М Б О У С О Ш

№ 9

7. Ф и сен к о  Н а д еж д а  
В л ади м и р ов н а

р усск и й  язы к М Б О У  С О Ш  
Х у 13

8. Г аврилова Е л ена Б ор и сов н а р усск и й  язык М ь О У  С О Ш  
.Vn to

9. Ф и сун  И рина А л ек са н д р о в н а р усск и й  язы к М Б О У  С О Ш  
Х ‘ 6

Ш. Г он ч ар ова  И рина Ю рьевна л и тер атур а М А О  У С О Ш
Чу 11

П . Б ахм утов а 'Эльза И л ьги зовн а л н тер атур а М Б О У  С О Ш  
№ 4

Н!2. К ап усти н а  И нна И вановна л и тер атур а М Б О У  С О Ш
Хя 5

1 3 . В аси л ь ева  I лен а И горевн а ан гл ийский
**ык

М Б О У  С О Ш  
№  1

W К узява А н ж ел и к а  С ер геев н а англ ийский
язык

М Ь О У  С О Ш  
Кч 12

I5. Л ев ч ен к о  Н и к ол ай  Ю рьевич ан гл ийский
язык

М Б О У  С О Ш  
Х у  10

I6. К н язева И рина Г еор ги ев н а н ем ецкий  язык М Б О У  С О Ш  
№ 15

17, Ь о р оден к о Б  катерн нв» И Б Ч В О В й Й  Я З Ы К М Ь О У  С О Шко
Дир

И. Г

И
екто
I .  п

Ц т н м о в н !

и ВЕРНА
р СОШ №4

а в л е н к о

/ , - л

л
№ 15

)
https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F18042546007153556В-«^П.2&пате=Приказ УО №680 Об утверждении муниципа.

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F18042546007153556%d0%92-%c2%ab%5e%d0%9f.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


31 .08 .2022, 18:53
Приказ УО №680 Об утверждении муниципальной nMK.pdf

2

I8. Бажу к ова  Ю лия С ер геев н а н ем ец к и й  язык М Б О У  C O IU  
№ 1 0

! 9. К ол ом и ец  О лы  а М и хай л овна история М Б О У  С О Ш  
№ 1 5

20. 1 кителя сап  1 Iptifiu В ик ю р ош ш история М Б О У  С О Ш  
№ 1 5

21. Я к и м ова Г!и ина С ер геев н а право М Ь О У  С О Ш  
№ 3

22. Р ож кова Л ари са  Г ри горьевн а право М Б О У  С О Ш  №  3

23 . Д у б и н и н а  И рина Пав ю в и а о б ш есг в о зн а н и е М А О У  С О Ш  
№  П

24. . | \ к .шгр«.| И рина В ален  ■ инониа о б щ ест в о  зн ан и е М ь О У  С0111
№ 4

2 5 . (ним и \p ie w  'Чосксандроннч эк он ом и к а М Б О У  С О Ш  
№  1

2 6 . Д рагу л ен  ко А л ia Пи ко ла*вна эк о н о м и к а М ь О У  С О Ш  
№  18

2 7 . К арпов В иктор  В т зд и м и р о в и ч осн ов ы  б езо п а сн о с т и  
ж  и з и е  л ся те л ьн ости

М Ь О У  СО Ш  
№  6

28. К а ш нрчу к С ер гей  11етроилч осн ов ы  б езо п а сн о с т и  
ж и зн ед ея т ел ь н о ст и

М Ь О У  С О Ш  
№  3

29 . Т лрем н ли Ч лекеей В ш а о р о в н ч осн о в ы  б е з о п а с н о е  г и 
ж и зн ед ея т ел ь н о ст и

М Ь О У  С О Ш  
№ 2

30. 1 о ю нко Е л ена Н ик ол аевн а ф и зи ч еск ая  культура М А О У  С О Ш  
№ 11

31. К о и  !рев В л а д и м и р  
Ч, 1екчао.ц>мЫ!ч

ф и зи ч еск ая  культура М Ь О У  С О Ш  
№ 1 9

32. Черт-аишн С eps ей  Серг еепнч ф и зическая к у л ы у р а М Ь О У С О Ш  
№ 1 8

33 Ь у р .т л е м  П адеж  а М и хаи л ов н а эк ол оги я М Ь О У  С О Ш  
№ 1 4

34 КЯягинона Наталья А н аю л ь см н а ЭКОЛОГИЯ М А О У  С О Ш  
№ !  1

35 . Т ю рина ! а I м н а  C ep i еевн а эк ол огия М Б О У  С О Ш  
№ 1 9

36. Ф ед о р о в а  Татьяна  
И ' 4 ш м  i p  iui.1

т ех н о л о ги я  дев оч к и М Б О У С О Ш  
№  1

37. Денис* ■ 1 а и м а  С т р о й н а т ехн ол оги я  дев оч к и  М о О У  С О Ш
№ 4

38 . С о л о н ч си к о  ( в е и а н а  
Пики «те вне

т ехн ол оги я  дев оч к и  М н О У  С0111
№ 5

39, 1 а л ы н !К о » ( ер) ен 11н.»-ю..нч т ехн ол оги я  мальчики мьоу с о т
№  I

40 . lio i дан  X iu ifo .iim  А н а т л ь е в н ч т ехн ол оги я  мальчики М Б О У  С О Ш  
№  19

41. 1>\ юн Илалнм м р Н иколаевич

u"*' 'V~ 1 - 'Yi ■

технология мальчики

^ ___________...

М Б О У  С О Ш  
№ 4

f 11 i

КОПИЯ ВЕРНА
Директор С О Ш  №4
М Л . Павленко

/ / \ v ' p r . • . \  .................

https://docs.yandex.ru/docs/view7uirl=ya-mail%3A%2F%2F 180425460071535566%2F1,2&пате=Приказ УО №680 Об утверждении муниципа.

https://docs.yandex.ru/docs/view7ui
https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%25


3

42. Лысенко Владислав Анлрсевнч технология мальчики МБОУ казачья СОШ 
№ 16

43. С'убачев Валерий Викторович технология мальчики МАОУСОШ 
№11

44. Баженова Наталья Сабировна искусство (МХК) МБОУ СОШ 
№ 6

45. Оетроверхова Евгения Петровна искусство (МХК) МБОУ казачья СОШ № 16

46. Ляхова Елена Анатольевна искусство (МХК) МБОУ СОШ 
№ 8

Начальник управления образова С.В. Проценко

КОПИЯ ВЕРНА
Директор СОШ №4 

jH .II. Павленко

М о» за

w 3 f e



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / / .  0 с£ .

город Тимашевск

О проведении и организации регионального этапа всероссийской  
олимпиады ш кольников по технологии в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами М инистерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении П орядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 10 октября 2022 г. №  898 
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всерос­
сийской олимпиады ш кольников в 2022/23 учебном году», требованиями к ор­
ганизации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/23 учебном году», приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2022 г. 
№  2607 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022 -  2023 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за проведением регионального этапа все­
российской олимпиады ш кольников по технологии Колесникову Т. В,, методи­
ста муниципального казенного учреждения «Центр развития образования», ко­
ординатором НПО - Горбачева М.Н.

2. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 
по технологии 21 и 22 февраля 2023 г. в М БОУ СОШ  № 1  по адресу: 
г. Тимаш евск уя. Ленина, 152.

3. Назначить ответственными за видеонаблюдение во время проведения 
олимпиады и тиражирования заданий технического специалиста 
М БОУ СОШ  №  1 Волош ина А.Е. и учителя информатики Финкеля П.Е., МБОУ 
СОШ  № 1. Председателем тиражной комиссии - Г орбачева М.Н.

4. Координатору ППО Горбачеву М.Н. и техническим специалистам Во­
лошину А.Е., Финкелю П.Е провести пробное подключение на платформе 
«Skype», а также пробный тур по разделу «Технология, информационная без-

—- ——----опасность»-^0 февраля 2023 г. в 14.00.
КОПИЯ BFPH?tJtI04HTb в Раб°чУю группу учителя истории М БОУ СОШ  № 1 

Гершман И..
Д иректор С О Щ ,] ^ р актору М БОУТрРЩ  №  1 Акасевич О.И.:

И.П. Павленко (



2

6.1. Предоставить 6 аудиторий с видеонаблюдением для проведения 
олимпиады, в том числе — штаб; 3 помещения: 1 аудитория - для ожидания 
участников олимпиады, 2 аудитории - для размещения сопровождающих 
участников олимпиады и организаторов. Организовать работу видеонаблюде­
ния во время проведения теоретического и практического туров олимпиады с 
8.00 до 14.00.

6.2. Организовать отдельный вход для участников олимпиады и их сопро­
вождающих проведение термометрии и санобработки рук.

7. Назначить организаторами в аудиториях во время проведения теорети­
ческого тура регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
технологии следующих учителей:

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Рудченко Евгений Григорьевич МБОУ СОШ № 15 педагог-организатор
2 Гарькуша Марина Валентиновна МБОУ СОШ № 15 заведующая библиотекой
3 Перистая Наталья Константиновна МБОУ СОШ № 15 библиотекарь
4 Бороденко Екатерина Вадимовна МБОУ СОШ № 15 учитель иностранного 

языка
5 Пивень Наталья Геннадьевна МБОУ СОШ № 15 лаборант
6 Назаренко Ирина Васильевна МБОУ СОШ № 15 учитель физической 

культуры
7 Субачева Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 6 учитель биологии
8 Баженова Наталья Сабировна МБОУ СОШ № 6 учитель музыки
9 Романенко Ксения Игоревна МБОУ СОШ № 6 учитель английского 

языка
10 Загадайлов Любомир Михайлович МБОУ СОШ № 6 учитель физики

8. Назначить организаторами в мастерских во время проведения практи­
ческого тура регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
технологии следующих учителей:_____________________ ________________________
№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Сушкова Тамара Александра МБОУ СОШ № 18 учитель технологии
2 Бутов Владимир Николаевич МБОУ СОШ № 4 учитель технологии

9. Направить членов жюри регионального этапа всероссийской олимпи­
ады по__технологии:
№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Сушкоза Тамара Александра МБОУ СОШ № 18 учитель технологии
2 Бутов Владимир Николаевич МБОУ СОШ № 4 учитель технологии
3 Солопченко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 14 учитель технологии
4 Дзюба Дарья Владимировна МБОУ СОШ №  3 учитель технологии
5 Моршннин Максим Иванович МБОУ СОШ № 18 учитель технологии
6 Богдан Анатолий Анатольевич МБОУ СОШ № 19 учитель технологии

h o t
Казмирчук С; ргей Николаевич МБОУ СОШ № 3 учитель технологии

т сей Владимирович МБОУ СОШ № 9 учитель технологии
9 ia Александровна > МБОУ СОШ № 19 учитель технологии

д и р е к ш

И.П. п
р СО Ш  № 4

авленко



3

10. Назначить ответственными за регистрацию участников регионально­
го этапа всероссийской олимпиады по технологии и дежурными в коридоре 
во время проведения олимпиады следующих учителей:

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Кулиш Нина Анатольевна МБОУ СОШ № 15 педагог-психолог
2 Григорьев Игорь Евгеньевич МБОУ СОШ № 15 учитель информатики

Всем организаторам олимпиады явиться 21 и 22 февраля 2023 г. 
в МБОУ СОШ  1 в 7.45 с черной гелевой ручкой с паспортом, бейджиком. 
Членам жюри явиться 21 и 22 февраля 2023 г. в М БОУ СОШ  № 1 в 9.30.

11. Руководителям общеобразовательных организаций Акасевич О.И., 
директору МБОУ СОШ  № 1, Грановской С.С., директору М БОУ СОШ  №  5, 
Павленко И.П., М БОУ СОШ  №  4, направить 21 и 22 февраля 2023 г. к 8.00 
в М БОУ СОШ  .Nb 1 обучающихся согласно Списку участников регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии.

11.1. Обеспечить наличие у участников олимпиады следующих докумен­
тов:

паспорт;
справка образовательной организации;
копия страхового медицинского полиса.
Участники олимпиады должны иметь при себе ручки с синей гелиевой 

пастой, непрограммируемый калькулятор - на теоретический тур, ластик, ли­
нейку, простой карандаш., необходимый материал, инструменты и свою 
спецодежду, головной убор. М огут иметь воду и шоколад.

11.2. Назначить сопровождающим обучающегося педагогического ра­
ботника общеобразовательной организации. С собой иметь приказ ОО.

12. Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста 
М КУ «Центр развития образования» Колесникову Т. В.

13. Приказ вступает в силу со дня его п о д п и сан и я ^ -
V "  '  i-j

Начальник управления образования
7

К о п и я  БЕРНА
Директор СОШ №4

И.П. Павленко

• У Л
■----------------- * V *

у У I чу \
£ :

^  1 ш ,
- . 7

; ' -У  /
V

•4 " * -V

.В. Проценко

S


